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Poznań, dnia 31 maja 2020 roku 

Numer: 19 / 2020 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: liczby i lokalizacji na terenie Osiedla Stare Miasto punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Przepisy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi uznają życie 

obywateli w trzeźwości za niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra Narodu. 

Według tych założeń organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są 

obowiązane do podejmowania działań zmierzających między innymi do ograniczania 

spożycia napojów alkoholowych. Zadania w tym zakresie powinny być wykonywane 

w szczególności przez ograniczanie dostępności alkoholu.  

 

Nadmierne spożywanie alkoholu nadal jest jednym z najważniejszych problemów 

społecznych, również w Poznaniu. Do największej liczby niewłaściwych sytuacji w tej sferze 
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dochodzi na terenie Osiedla Stare Miasto, czego efektem są naruszenia zasad bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, a także konflikty między różnymi osobami i tragedie rodzinne. 

Z informacji przekazywanych przez właściwe jednostki, a także z obserwacji i spostrzeżeń 

przekazywanych przez mieszkańców, właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców 

prowadzących działalność na Starym Mieście, wynika, że na sytuację tę duży wpływ ma 

spożywanie napojów alkoholowych nabywanych z przeznaczeniem do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. Często do spożycia alkoholu dochodzi na ulicach, skwerach, czy 

w parkach, a także w zaułkach, w bramach kamienic, na podwórzach i w innych miejscach.  

 

Od wielu lat społeczność Starego Miasta wskazuje na znaczącą dysproporcję między 

wskaźnikiem liczby punktów sprzedaży alkoholu wobec liczby mieszkańców na Starym 

Mieście oraz wielokrotne przekroczenie rekomendacji w tym zakresie, prezentowanych przez 

Światową Organizację Zdrowia i Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Rada Osiedla Stare Miasto zaznacza również, że sieć sklepów z alkoholem 

jest bardzo gęsta, a odległość między kolejnymi sklepami z alkoholem to często jedynie 

kilkadziesiąt metrów. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka jest na terenie Osiedla Stare Miasto aktualna liczba punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

 

2) w jakim zakresie na terenie Osiedla Stare Miasto liczba punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w proporcji wobec 

liczby mieszkańców na Starym Mieście przewyższa rekomendacje prezentowane przez 

Światową Organizację Zdrowia i Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, a także dlaczego tak jest i czy taka sytuacja jest postrzegana jako 

problematyczna, 

 

3) w jakiej lokalizacji na terenie Osiedla Stare Miasto znajdują się punkty sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - proszę 

o załączenie odpowiedniej wyraźnej mapy z zaznaczeniem tych punktów. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


